



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย ได้ดำเนินการ  
จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านลึงกา หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านโป่ง เพื่อให้เป็นไปตามแนว  
ทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง  
ของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางรายละเอียดดังต่อไปนี้  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านลึงกา หมู่ที่ ๔  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร  
รวมไม่น้อยกว่า ๖๔๑.๐๐ ตารางเมตร ชนิดมีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย  
(รายละเอียดตามปริมาณงาน และแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด) สถานที่ตั้งโครงการ  
ซอย ๗ เชื่อมซอย ๙ บ้านลึงกา หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๕๘  
เป็นเงิน ๓๔๗,๔๐๐.-บาท (-สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายณัฐ อุตริยัง	ตำแหน่ง ปลัด อบต.บ้านโป่ง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายศิริ เดิมพันธุ์	ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา	กรรมการ
๖.๓ นางสาวภิญญาภา เกตุโสภา	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายประพันธ์ ยาวุฒิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง



แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านลังกา หมู่ที่ 4  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ความยาว 145.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 641.00 ตร.ม.  
 ชนิดมีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย(รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง ซอย 7 เชื่อมซอย 9 บ้านลังกา หมู่ที่ 4 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย แบบเลขที่ -  
 ฝ่าย/งาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา ประมาณราคาวันที่...8...เดือน...ปี... ๒๕๕๘

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	253,765.17
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น	=	-
④	FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3574
	ผลรวมราคางานก่อสร้าง	=	344,460.84
	ป้ายโครงการ	=	3,000.00
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	=	347,460.84
	คิดเป็นเงินงบประมาณ	=	347,400.00

สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการฯ.....

(นายณัฐ อุทธิยง)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

กรรมการฯ.....

(นายศิริ เต็มพันธุ์)

ตำแหน่ง ช่างโยธา

กรรมการฯ.....

(นางสาวพินภานุา เกตุโสภะ)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านลังกา หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 4.00 ม. ความยาว 145.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 641.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

ชนิดมีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย(รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)  
ชอย 7 เชื่อมชอย 9 บ้านลังกา หมู่ที่ 4 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย

ฝ่าย/งาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ -

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ประมาณราคาวันที่...8.....เดือน

ร.ค. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย ( บาท )	ราคาทุน ( บาท )	FN	ราคาต่อหน่วย x FN ( บาท )	ราคากลาง ( บาท )	หมายเหตุ
	งานถนน คสล.								ระยะเวลา
1	งานดินขุด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	ดำเนินการ
2	งานปรับเกลี่ยพื้นที่ก่อสร้าง	641.00	ตร.ม.	3.58	2,294.78	1.3574	4.86	3,114.93	30 วัน
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	32.05	ลบ.ม.	306.09	9,810.18	1.3574	415.49	13,316.34	
4	งานคอนกรีต ค.2	641.00	ตร.ม.	352.52	225,968.16	1.3574	478.52	306,729.18	
5	งานรอยต่อคอนกรีต								
	- EXPANTION JOINT	8.00	ม.	48.36	386.86	1.3574	65.64	525.12	
	- CONTRACTION JOINT	48.00	ม.	48.36	2,321.14	1.3574	65.64	3,150.72	
	- LONGITUDINAL JOINT	175.00	ม.	48.36	8,462.49	1.3574	65.64	11,486.99	รวมส่วนขยาย
6	ค่าแบบข้างคิดความยาว 2 ข้าง	147.00	ม.	19.45	2,859.15	1.3574	26.40	3,881.01	ทางแยก
7	ดินถมไหล่ทาง	20.22	ลบ.ม.	82.22	1,662.41	1.3574	111.60	2,256.55	
	รวมยอดงานก่อสร้างถนน คสล.				253,765.17			344,460.84	

(นายศิริ เต็มพันธุ์)  
หัวหน้าส่วนโยธา

นายณัฐ อุทธิยัง  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

นางสาวภิญญาภา เกตุโสภา  
เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

หมายเหตุ พื้นที่ดำเนินการก่อสร้าง คิดรวมพื้นที่ทางร่วม-ทางแยก